
Zarządzenie nr 8/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. mediów - Rzecznika Prasowego 

w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie § 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 7432 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt  2 i 5 w zw. z § 16 ust.5 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. 

przyjętego uchwałą Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 

655/2023, postanawiam: 

§ 1 

Powołać dr Piotra Toczyskiego na Pełnomocnika Rektora do spraw Mediów - Rzecznika 

Prasowego(ang.  Rector's Plenipotentiary for Media Affairs - Chief Spokesperson ) w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na czas kadencji tj. od 1 września 2024 do 31 

sierpnia 2028 r. 

§ 2 

1. Pełnomocnik uprawniony jest do posługiwania się tytułem Rzecznika Prasowego we 

wszystkich wystąpieniach i materiałach wykorzystywanych w komunikacji medialnej 

zewnątrz i wewnątrz uczelnianej. 

2. Do szczegółowego zakresu kompetencji i obowiązków Rzecznika Prasowego - 

Pełnomocnika Rektora do spraw Mediów należy: 

1) Realizowanie w dialogu medialnym w kraju i za granicą misji Akademii jako instytucji 

edukacyjnej, badawczej i publicznej, wyrażające jej wartości oraz osiągnięcia; 



2) Reprezentowanie Akademii wobec mediów i opinii publicznej oraz reagowanie na 

informacje przekazywane przez Zespół ds. Komunikacji i Promocji dotyczące wyników 

monitoringu mediów w uzgodnieniu z władzami Uczelni; 

3) Występowanie jako główny przedstawiciel Akademii, udzielanie wywiadów oraz 

wydawanie oświadczeń; 

4) Dbanie o spójność i wiarygodność przekazywanych informacji do mediów i opinii 

publicznej; 

5) Zarządzanie sytuacjami kryzysowymi związanymi z ochroną wizerunku Akademii oraz 

mediami; 

6) Upowszechnianie misji i osiągnięć Akademii; 

7) Budowanie i podtrzymywanie relacji z kluczowymi grupami związanymi z Akademią; 

8) Przestrzeganie wobec mediów zasad jawności zgodnie z przepisami dotyczącymi 

funkcjonowania instytucji publicznych; 

9) Budowanie i utrzymywanie relacji z mediami w celu wzmacniania autorytetu Akademii; 

10) Inspirowanie przedstawiania w mediach Akademii w sposób rzetelny i zgodny z jej 

wartościami; 

11) Monitorowanie informacji pojawiających się w mediach na temat Akademii oraz 

analiza nastrojów społecznych związanych z jej działalnością; 

12) Doradztwo strategiczne w zakresie działań informacyjnych; 

13) Udział w tworzeniu polityk, które mają na celu wzmocnienie pozycji Akademii w oczach 

opinii publicznej. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


